РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                  Администрация
муниципального района «Бабынинский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26 февраля 2019г.

                                                                   № 99
Об утверждении краткосрочного плана

 реализации региональной программы

капитального ремонта многоквартирных

домов МР «Бабынинский район» на 2020-2022 годы.
В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Калужской области от 30.12.2013 N 753 "Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Калужской области на 2014 - 2043 годы", постановлением Правительства Калужской области от 14.09.2016 N 497 "О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 07.04.2014 N 221 "Об утверждении положения о порядке утверждения органами государственной власти Калужской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской области краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов МР «Бабынинский район» на 2020-2022 годы согласно Приложениям 1-3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Бабынинский район» А.Е.Лобанова.
3. Настоящее Постановление в ступает в силу с момента официального опубликования.
    Глава администрации                                                                            В.В. Яничев

[image: image1.emf]0

I квартал II квартал III квартал IV квартал всего: I квартал II квартал III квартал IV квартал всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2020     0 0 0     0,00 0,00 0,00

1Итого по МР "Бабынинский район"

9 578,50 409

0 0 0     0 0 0 13 595 347,05

13 595 347,05

2021

Итого по МР "Бабынинский район"

19 639,60 680

36 113 247,88 36 113 247,88

2022     0 0 0     0,00 0,00 0,00

1Итого по МР "Бабынинский район" 30 335,30 1 038 0 0 0     0 0 0 27 499 770,36 27 499 770,36

* - многоквартирный дом"

Приложение № 3                                                                                                                                                                                          к

Постановлению №99 от 26.02.2019г.

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

№

п/п

Наименование муниципального образования

Общая площадь

МКД *, всего

Количество жителей,

зарегистрированных в МКД

на дату утверждения

краткосрочного плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

перечень МКД 2020-2022

		                                                                                                                                                                                                                                                           приложение 1 к Постановлению №99 от 26.02.2019г.																																								Приложение № 1                                                                                                 к Постановлению №99 от 26.02.2019г.

		Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному

		№ п/п		Адрес МКД *														Год				Материал стен		Количество этажей		Количество подъездов		общая площадь МКД, всего		Площадь помещений МКД:				Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана		Стоимость капитального ремонта										Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД		Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД		Плановая дата завершения работ

				тип муниципального образования		наименование муниципального образования		улица (тип)		наименование улицы		дом		корпус		литера		ввода в эксплуатацию		завершение последнего капитального ремонта										всего:		в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан				всего:		в том числе:

																																						за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства		за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации		за счет средств местного бюджета		за счет средств собственников помещений в МКД

																												кв.м		кв.м		кв.м		чел.		руб.		руб.		руб.		руб.		руб.		руб./кв.м		руб./кв.м

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		23		24		25

		2020

		1		поселок		Воротынск		улица		Шестакова		21						1975				панель		5		4		4,391.00		3,376.40		3,257.90		154		4,622,125.03		0.00		0.00		0.00		4,622,125.03		1,041.25		10,931		12.2020

		2		поселок		Воротынск		улица		Школьная		26						1989				панель		5		4		4,190.80		2,962.80		2,896.50		138		3,583,640.00		0.00		0.00		0.00		3,583,640.00		843.19		10,931		12.2020

		3		поселок		Воротынск		улица		Березовая		8						1991				кирпич		5		2		2,041.80		1,441.40		1,360.40		69		2,037,672.50		0.00		0.00		0.00		2,037,672.50		973.49		10,931		12.2020

		4		поселок		Бабынино		улица		Советская		16						1960				кирпич		2		1		239.40		219.90		219.90		8		885,757.38		0.00		0.00		0.00		885,757.38		3,491.05		10,931		12.2020

		5		поселок		Бабынино		улица		Строительная		9		А				1978				панель		2		2		869.00		821.70		821.70		40		2,466,152.14		0.00		0.00		0.00		2,466,152.14		2,780.38		10,931		12.2020

		Итого по МР "Бабынинский район" по 2020 году																Х		Х		Х		Х		Х		 		9,578.50		9,312.70		409		13,595,347.05		0.00		0.00		0.00		13,595,347.05		13,934.88		10,931		Х

		2021

		1		поселок		Воротынск		улица		Советская		7						1969				кирпич		3		2		791.40		732.40		680.00		35		2,909,205.50		0.00		0.00		0.00		2,909,205.50		3,612.84		10,931		12.2021

		2		поселок		Воротынск		улица		Школьная		14						1991				кирпич		6		1		1,643.20		1,252.10		1,171.10		32		1,767,658.40		0.00		0.00		0.00		1,767,658.40		1,045.30		10,931		12.2021

		3		поселок		Воротынск		улица		Школьная		2						1999				панель		2		3		4,493.30		2,658.80		2,540.30		119		2,894,862.82		0.00		0.00		0.00		2,894,862.82		633.13		10,931		12.2021

		4		поселок		Воротынск		улица		Советская 		14				 		1972				панель		2		3		835.70		793.70		652.00		40		3,457,266.94		0.00		0.00		0.00		3,457,266.94		4,077.14		10,931		12.2021

		5		поселок		Воротынск		улица		Школьная		3						1992				панель		5		6		6,207.20		4,426.30		4,426.30		207		5,481,514.40		0.00		0.00		0.00		5,481,514.40		875.03		10,931		12.2021

		6		поселок		Бабынино		улица		Строительная		9		А				1978				панель		2		2		869.00		821.70		821.70		40		3,182,915.57		0.00		0.00		0.00		3,182,915.57		3,605.19		10,931		12.2021

		7		поселок		Бабынино		улица		Комсомольская		49						1984				кирпич		2		3		951.70		865.40		865.40		39		3,429,452.52		0.00		0.00		0.00		3,429,452.52		4,342.09		10,931		12.2021

		8		поселок		Бабынино		улица		Строительная		1						1997				кирпич		2		1		778.30		684.60		684.60		24		2,599,906.33		0.00		0.00		0.00		2,599,906.33		3,276.25		10,931		12.2021

		9		поселок		Газопровод		улица		Ленина		8						1983				панель		2		2		625.50		557.50		557.50		26		2,767,880.95		0.00		0.00		0.00		2,767,880.95		4,345.13		10,931		12.2021

		10		село		Муромцево						25						1981				панель		2		2		809.10		702.00		648.00		41		2,949,021.55		0.00		0.00		0.00		2,949,021.55		3,583.02		10,931		12.2021

		11		село		Вязовна		 				29						1995				панель		2		2		1,260.20		774.30		663.50		53		2,949,021.55		0.00		0.00		0.00		2,949,021.55		2,300.44		10,931		12.2021

		12		село		Бабынино				Заречная 		6						1968				кирпич		2		1		375.00		364.00		364.00		24		1,724,541.35		0.00		0.00		0.00		1,724,541.35		4,465.44		10,931		12.2021

		Итого по МР "Бабынинский район" по 2021 году																Х		Х		Х		Х		Х		19,639.60		 		 		680		36,113,247.88		0.00		0.00		0.00		36,113,247.88		 		 		Х

		2022

		1		поселок		Воротынск		улица		Березовая		12						1990				панель		5		4		4201.4		2973.4		2973.4		136		3,949,544.00		0.00		0.00		0.00		3,949,544.00		628.23		10,931		12.2022

		2		поселок		Воротынск		улица		Сиреневый б-р		11						1989				панель		5		5		4688.3		3577.3		3327.4		165		4,770,106.16		0.00		0.00		0.00		4,770,106.16		1006.78		10,931		12.2022

		3		поселок		Воротынск		улица		Березовая		9						1991				панель		5		4		4120.1		2930.8		2702.6		134		3,949,544.00		0.00		0.00		0.00		3,949,544.00		946.47		10,931		12.2022

		4		поселок		Воротынск		улица		Школьная		20						1989				панель		5		4		4056.7		2975.2		2975.2		127		392,907.50		0.00		0.00		0.00		392,907.50		84.52		10,931		12.2022

		5		поселок		Воротынск		улица		Сиреневый б-р		9						1989				панель		5		5		4807		3588.2		3219.7		165		461,489.00		0.00		0.00		0.00		461,489.00		85.6		10,931		12.2022

		6		поселок		Воротынск		улица		Школьная		2						1999				панель		2		3		4493.3		2658.8		2540.3		119		1,576,576.61		0.00		0.00		0.00		1,576,576.61		339.75		10,931		12.2022

		7		поселок		Воротынск		улица		Советская		7						1969				панель		3		2		791.4		732.4		680		35		252,811.40		0.00		0.00		0.00		252,811.40		256.27		10,931		12.2022

		8		поселок		Бабынино		улица		Свободы		24						1963				кирпич		2		2		358		326.4		326.4		14		2,130,081.24		0.00		0.00		0.00		2,130,081.24		5810.25		10,931		12.2022

		9		поселок		Бабынино		улица		Свободы		26						1963				кирпич		2		2		356.1		324.5		324.5		17		2,130,081.24		0.00		0.00		0.00		2,130,081.24		5841.28		10,931		12.2022

		10		поселок		Бабынино		улица		Трубникова		17						1976				кирпич		2		1		386.50		361.10		361.10		24		1,934,307.36		0.00		0.00		0.00		1,934,307.36		5,004.67		10,931		12.2022

		11		село		Вязовна						31						1995				панель		2		2		1,264.20		778.30		663.50		63		3,093,975.84		0.00		0.00		0.00		3,093,975.84		2,407.82		10,931		12.2022

		12		село		Муромцево						24						1981				панель		2		2		812.30		756.30		756.30		39		2,808,346.01		0.00		0.00		0.00		2,808,346.01		3,716.69		10,931		12.2022

		Итого по МР "Бабынинский район" по 2022 году																Х		Х		Х		Х		Х		30,335.30		 		 		1,038		27,499,770.36		 		0.00		0.00		27,449,770.36		 		 		Х

		* - многоквартирный дом"

виды ремонта 2020-2022

																																																																										Приложение № 2                                                                                                 к Постановлению №99 от 26.02.2019г.

		Реестр многоквартирных домов, включенных в Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, с указанием услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, а также стоимости таких услуг и (или) работ

		№ п\п		Адрес МКД *														Стоимость капитального ремонта ВСЕГО		Ремонт внутридомовых инженерных систем												Ремонт или замена лифтового оборудования				Ремонт крыши				Ремонт подвальных помещений				Ремонт фасада				Ремонт отмостки		Ремонт фундамента				Утепление  фасадов				Переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу				 Устройство выходов на кровлю				Установка коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов управления																				Разработка проектной документации в случаях, установленных законодательством		Проведение государственнной экспертизы проектной документации в случаях, уставновленных законодательством

				тип муниципального образования		наименование муниципального образования		улица (тип)		наименование улицы		дом		корпус		литера				холодное водоснабжение		горячее водоснабжение		канализация		система централизованного отопления		система газоснабжения		система электро-
снабжения																																				холодного водоснабжения				горячего водоснабжения				теплоснабжения				электроснабжения				газоснабжения

																		руб.		руб.		руб.		руб.		руб.		руб.		руб.		ед.		руб.		кв.м.		руб.		кв.м.		руб.		кв.м.		руб.		руб.		куб.м.		руб.		кв.м.		руб.		кв.м.		руб.		ед.		руб.		ед.		руб.		ед.		руб.		ед.		руб.		ед.		руб.		ед.		руб.		руб.		руб.

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		23		24		25		26		27		28		29		30		31		32		33		34		35		36		37		38		39		40		41		42		43		44

		2020

		1		поселок		Воротынск		улица		Шестакова		21						4,622,125.03																										1,061.10		4,265,537.11		306,587.92						 		 																														50,000.00

		2		поселок		Воротынск		улица		Школьная		26						3,583,640.00																		800.00		3,533,640.00																																																50,000.00

		3		поселок		Воротынск		улица		Березовая		8						2,037,672.50																		450.00		1,987,672.50																																																50,000.00

		4		поселок		Бабынино		улица		Советская		16						885,757.38																		131.60		835,757.38																 		 																														50,000.00

		5		поселок		Бабынино		улица		Строительная		9		А				2,466,152.14																		0.00		0.00										 						470.30		2,416,152.14																														50,000.00

		Итого по МР "Бабынинский район" по 2020 году																13,595,347.05		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		670.00		6,357,069.88		0.00		0.00		0.00		4,265,537.11		306,587.92		0.00		0.00		190.00		2,416,152.14		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		250,000.00		0.00

		2021

		1		поселок		Воротынск		улица		Советская		7						2,909,205.50																		450		2,859,205.50																																																50000

		2		поселок		Воротынск		улица		Школьная		14						1,767,658.40																		370		1,717,658.40																																																50000

		3		поселок		Воротынск		улица		Школьная		2						2,894,862.82																																																										2,844,862.82										50000

		4		поселок		Воротынск		улица		Советская 		14				 		3,457,266.94																		539		3,407,266.94																																																50000

		5		поселок		Воротынск		улица		Школьная		3						5,481,514.40																		1170		5,431,514.40																																																50000

		6		поселок		Бабынино		улица		Строительная		9		А				3,182,915.57																		495.6		3,132,915.57																																																50000

		7		поселок		Бабынино		улица		Комсомольская		49						3,429,452.52																		534.6		3,379,452.52																																																50000

		8		поселок		Бабынино		улица		Строительная		1						2,599,906.33																		428.06		2,549,906.33																																																50000

		9		поселок		Газопровод		улица		Ленина		8						2,767,880.95																										494.26		2,539,245.92		178,635.03																																						50000

		10		село		Муромцево						25						2,949,021.55																		458.6		2,899,021.55																																																50000

		11		село		Вязовна		 				29						2,949,021.55																		458.6		2,899,021.55																																																50000

		12		село		Бабынино				Заречная 		6						1,724,541.35																		263.55		1,674,541.35																																																50000

		Итого по МР "Бабынинский район" по 2021 году																36,113,247.88																				29,950,504.11								2,539,245.92		178,635.03																												2,844,862.82										600000

		2022

		1		поселок		Воротынск		улица		Березовая		12						3,949,544.00																		800.00		3,899,544.00																																																50,000.00

		2		поселок		Воротынск		улица		Сиреневый б-р		11						4,770,106.16																		484.00		4,720,106.16																																																50,000.00

		3		поселок		Воротынск		улица		Березовая		9						3,949,544.00																		800.00		3,899,544.00																				 		 																										50,000.00

		4		поселок		Воротынск		улица		Школьная		20						392,907.50																		 		 								150.00		342,907.50																																						50,000.00

		5		поселок		Воротынск		улица		Сиреневый б-р		9						461,489.00																		 		 								180.00		411,489.00																																						50,000.00

		6		поселок		Воротынск		улица		Школьная		2						1,576,576.61																														 																		2,658.80		557,789.65		2,658.80		968,786.96														50,000.00

		7		поселок		Воротынск		улица		Советская		7						252,811.40																												90.00		202,811.40																																						50,000.00

		8		поселок		Бабынино		улица		Свободы		24						2,130,081.24																		296.80		2,080,081.24																																																50,000.00

		9		поселок		Бабынино		улица		Свободы		26						2,130,081.24																		296.80		2,080,081.24										 																																						50,000.00

		10		поселок		Бабынино		улица		Трубникова		17						1,934,307.36																		276.00		1,934,307.36																																																50,000.00

		11		село		Вязовна						31						3,093,975.84																		458.60		3,043,975.84																																																50,000.00

		12		село		Муромцево						24						2,808,346.01																		458.60		2,758,346.01										 																																						50,000.00

		Итого по МР "Бабынинский район" по 2022 году		 		 						 						27,449,770.36																		 		24,415,985.85										957,207.90																				557,789.65				968,786.96														600,000.00

		* - многоквартирный дом"

показатели

										0		Приложение № 3                                                                                                                                                                                          к Постановлению №99 от 26.02.2019г.

		Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

		№ п/п		Наименование муниципального образования		Общая площадь МКД *, всего		Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана		Количество МКД										Стоимость капитального ремонта

										I квартал		II квартал		III квартал		IV квартал		всего:		I квартал		II квартал		III квартал		IV квартал		всего:

						кв.м.		чел.		ед.		ед.		ед.		ед.		ед.		руб.		руб.		руб.		руб.		руб.

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14

				2020		 		 		0		0		0		 		 		0.00		0.00		0.00

		1		Итого по МР "Бабынинский район"		9,578.50		409		0		0		0		 		 		0		0		0		13,595,347.05		13,595,347.05

				2021

				Итого по МР "Бабынинский район"		19,639.60		680																		36,113,247.88		36,113,247.88

				2022		 		 		0		0		0		 		 		0.00		0.00		0.00

		1		Итого по МР "Бабынинский район"		30,335.30		1,038		0		0		0		 		 		0		0		0		27,499,770.36		27,499,770.36

		* - многоквартирный дом"

Лист3